Condomínio Fazenda Filomena, localizado ao lado do Condomínio Monan Grande, no mesmo logradouro, com padrões 
semelhantes, sendo R$ 789,81 o valor do metro quadrado. Assim, considerando que o imóvel possui 496 metros quadrados, 
se localiza numa aclive e descontando 5% de honorários de corretagem, dou ao bem objeto da presente ordem o VALOR de 
R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 360.772,26 
(trezentos e sessenta mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos).- Conforme Certidão do 2º Ofício de 
Justiça de Niterói/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 11.704, (R-04) em nome de Robson Cardoso do 
Prado, solteiro.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 177879-4): R$ 39.618,07 (trinta e nove mil, seiscentos e dezoito reais e 
sete centavos), referente aos exercícios de 2011 a 2026.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-
rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que